

保险产品说明

保险条款名称	华泰财险丙型肝炎抗病毒治疗医疗费用补偿保险（A款）条款
保障范围	<p data-bbox="443 367 660 398">第五条 保险责任</p> <p data-bbox="443 405 1326 539">本合同的保险责任包括丙型肝炎抗病毒治疗医疗保险责任、病毒学突破医疗保险责任、肝功能损害停药医疗保险责任共三个独立部分，投保人可以选择全部投保，也可以选择其中部分投保，本合同具体承保哪类保险责任由投保人和保险人双方约定，以保险单载明的为准。</p> <p data-bbox="512 546 1011 577">（一）丙型肝炎抗病毒治疗医疗保险责任</p> <p data-bbox="443 584 1326 904">被保险人经保险人指定的医疗机构具有合法资质的专科医生确诊罹患丙型肝炎，在本合同保险期间内遵照医嘱开始服用保险单载明的特殊抗病毒治疗的药物（以下简称“抗病毒药物”），且在被保险人一直坚持按照药品使用说明和医嘱服用该抗病毒药物治疗的前提下，被保险人在保险单载明的治疗周期结束后，经保险人认可的检测中心标准检测提示丙型肝炎未能有效治愈的，对于被保险人在本合同保险期间内购买该抗病毒药物所实际支出的药品费用，保险人按本合同的约定在保险金额限额内向被保险人给付丙型肝炎抗病毒治疗医疗保险金，同时保险人对被保险人的在本合同项下的责任终止。</p> <p data-bbox="443 911 1326 1046">如果被保险人因为该抗病毒药物的并发症或副作用等原因而停止服用该抗病毒药物超过约定期限的（约定期限在保险单中载明），属于该被保险人未能一直坚持按照药品使用说明和医嘱服用，保险人对该被保险人的在本合同项下的保险责任自约定期限届满时终止。</p> <p data-bbox="443 1052 1326 1158">在本合同保险期间内被保险人经治疗后丙型肝炎被有效治愈的，保险人不向被保险人给付丙型肝炎抗病毒治疗医疗保险金，同时保险人对被保险人的在本合同项下的责任终止。</p> <p data-bbox="501 1164 884 1196">（二）病毒学突破医疗保险责任</p> <p data-bbox="443 1202 1326 1487">在本合同保险期间内，被保险人一直坚持按照药品使用说明并遵照医嘱服用抗病毒药物，在服药疗程的前3个月内出现证实的病毒学突破，且经保险人指定的医疗机构具有合法资质的专科医生确定被保险人需停止使用该抗病毒药物治疗的，对于被保险人停药前服用的该抗病毒药物所实际支出的药品费用，保险人按本合同的约定向被保险人给付病毒学突破医疗保险金，赔偿金额不超过本合同载明的保险金额，同时保险人对被保险人的在本合同项下的责任终止。</p> <p data-bbox="501 1494 943 1525">（三）肝功能损害停药医疗保险责任</p> <p data-bbox="443 1532 1326 1942">在本合同保险期间内，被保险人一直坚持按照药品使用说明并遵照医嘱服用抗病毒药物，在服药疗程的前3个月内因为该抗病毒药物的潜在毒性和副作用导致被保险人出现肝功能损害并达到肝功能损害停药标准，以肝功能损害为直接且单独的原因且经保险人指定的医疗机构具有合法资质的专科医生确定该被保险人需停止使用该抗病毒药物治疗的，如果自停药之日起12周后经保险人认可的检测中心标准检测提示被保险人丙型肝炎未能有效治愈的，对于被保险人停药前服用的该抗病毒药物所实际支出的药品费用，保险人按本合同的约定向被保险人给付肝功能损害停药医疗保险金，赔偿金额不超过本合同载明的保险金额，同时保险人对该被保险人的在本合同项下的责任终止。</p> <p data-bbox="443 1948 1326 2027">如果自停药之日起12周后经标准检测提示被保险人丙型肝炎已经有效治愈的，保险人不向被保险人给付肝功能损害停药医疗保险金，同</p>

	时本合同责任终止。
保险期间	本合同的保险期间为一年，具体起讫时间由保险人与投保人在订立本合同同时商定，并在保险单中载明。
免除或减轻保险人责任条款 （免除或减轻保险人责任条款以加黑加粗等方式提示于条款，具体以条款为准，请仔细阅读，本保险产品说明仅摘录要点）	<p>第六条 责任免除</p> <p>（一）因下列原因之一导致被保险人支出医疗费用的，保险人不承担保险金给付责任：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 被保险人在保险期间内不遵照要求，在服药疗程的前3个月及疗程结束后第12周后不愿意向保险人提供HCV-RNA病毒定量检测报告的； 2. 被保险人因非病毒学突破、肝功能损害原因停药，或者因本人意愿等问题停止服药导致丙型肝炎未能有效治愈的； 3. 在服药疗程的前3个月以后出现证实的病毒学突破； 4. 被保险人未遵医嘱，擅自服用、涂用、注射药物或擅自停药的； 5. 被保险人参加未经科学或者医学认可的实验性或者研究性治疗及其产生的后果所导致的医疗费用。 <p>（二）下列损失、费用，保险人不承担保险金给付责任：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 被保险人购买抗病毒药物所支出的药品费用之外的其他一切检查治疗费用。 <p>若由于本合同中责任免除情形导致被保险人身故的，保险人对被保险人在本合同项下的全部保险责任终止，除因投保人/被保险人故意制造保险事故外，保险人退还相应的未到期保险费。</p>
保单预期利益	不适用